sibi p aliqd̄ infortuniū auferūt
 de trena dignitate et p̄speritate
 quā sup alios obtinebāt. Et su
 per pedes q̄si hō stant hoc ē dic
 tu q̄ ipi cadūt a statu suo ad ter
 rām. i. ad pauperē statū: ita q̄ si
 erāt equites fiant pedites. Ideo
 dicit̄ q̄ cor eius datū est ei quia
 tūc t̄pis redeūt ad cor suū et co
 gnoscūt quid sūt et vnde sunt et
 quid ē mūdi p̄speritas quā sic p
 dūt **Psalm. clvi.** Redite p̄uatica
 tores ad cor: r̄cordamini p̄oris
 seculi. Sicut em̄ videm? q̄n inferi
 ores pdūt alas suas. i. fautores
 suos qui eos in p̄latoy curijs su
 stinebāt ipi solēt filiter de terra
 tolli et a statu vel officio vel saltē
 reputatione tolli atqz depomi. **za**
ch. xiiij. Percutiā pastozē: et dis
 p̄gent̄ oues gregis. **Vel** dic q̄
 post mortē amicoy suoy et alay
 suay euulsionē ipi filiter de ter
 ra p mortē tollūtur et ad infernū
 pedes ire apellūtur vbi cor eoy
 idest tristitia et desperatio sibi da
 tur et penitentia de male actis si
 possent. **Jeremie viij.** Dolor me
 us sup dolorē: i me cor meū me
 rens. **Vel** dic q̄ leona q̄ ē bestia
 ita luxuriosa q̄ cū pardo fornicat̄
 qd̄ ē aīal pictū figt̄ mulierē
 adulterā q̄ cū pictis et pulchris
 iuuenibz fornicat̄. et leoni idest
 marito p̄p̄o fraudē facit. **Ale** igit
 tur istius sūt grē p quā eleuat̄
 et supbit sc̄q̄ pulchritudo nobili
 tas potētia et voluptas. **Sz** quid?
Vere iste ale p̄mo subtrahunt̄ ei

Daniel.

quia scz sua pulchritudo p senectutu
tem deficit ipsa tandē de terrā vi
uentū trāsit ⁊ sup pedes suos to
ta nuda in suis naturalibz relic
tā in inferno cogit stare et cor e
ius dat ei ppetua tristitia lamen
tari **S**ecunda bestia quam vi
dit daniel erat similis vrsō **E**cce
inquit alia bestia stetit filis vrsō
in pte et in ore eius tres dentū
ordines. et in dentibz suis erant
tres pncipes qui dicebāt ei sur
ge comedere carnes plurimas **B**
Bestia potest significare pnci
pes malos et prelatos qui reue
ra vrsō q mel sumē diligit sūt si
miles qz scz mel id ē dulcorē vo
luptatū diligunt. ⁊ vellus hirsu
tū diuiciarū gerit. **N**ā sic vrsus
apes inq̄tat tales iūmicos pau
peres p rapinas vt mel. i. ipsoꝝ
bona rapiūt et euellūt. **I**sti hnt
os magnū. i. magnā curiā et ho
spiciū seu claustrū ⁊ monasteriū
vbi sunt plures dētes. i. pluēs
psone in tribz ordinibus. i. plu
bz officijs. distinctionibus stati
bz gradibz ordinate quidam su
periores quidā mediocres alij i
feriores sed in istis dētibz ⁊ or
dinibus sūt pncipales dentes
.i. aliqui magni in officijs supe
rioz gratijs excellētes quia pnci
pes in suis curijs et officijs p
lati in suis hospicijs semp hnt
aliquos fautores per quos egū
tur ⁊ ordināt **S**z qd dicūt isti be
stie isti cōsiliarij fautores et ma
gistris. **P**ro certo nō dicūt eis q

regant bene terrā suam vel q fa
ciant iusticiam vel q ab iniquita
te caueāt. sed ipsi dicūt eis sur
ge comedere carnes plurimas hoc
ē dictu **D**e uora subditos. ex cori
a. rape. comedere carnes. id est sub
stantias alioꝝ **V**el dic q ista
bestia ē infernus qui ē similis vrsō
quo ad voracem insaciabilita
tem: habet tres ordines dentū
id est tres dās mordatum tor
mentozum scz limbū purga
torium et baratrum **I**sti em dē
tes dicūt inferno q deuoret car
nes plurimas quia ista tria lo
ca deuorant hodie quasi omnes
personas. qz baratrum deuorat
dampnatos. limbū puero nō
baptisatos. purgatorium peni
tentiam acturos **P**ro. xxx **T**ria
sunt insaciabilia **V**el dic q fe
rox vrsa que nulli parat et que
duas alas hnt dicit ē mors cui
ale sūt due scz infirmitates et ca
sus que mortem faciūt vndiqz
uolare et ad loca varia se trans
ferre **I**sta ei tres habet ordines
dentium statū et locozum. pa
disū purgatoriū et ifernū ⁊ for
te ibi sūt pncipes tres scz mino
res angelozum ordines q morti
casibus infirmitatibus et actibz
hoim pncipiuntur secundum ali
quos sanctos ⁊ isti pro certo di
cūt morti **S**urge. comedere carnes
plurimas qz isti pncipes angeli
ordināt s^m occultā dei puidētā
de qlibz qn quō ⁊ qre ⁊ vbi in q
istorū tū ordinū locād? sit qliz

Daniel.

ai morietur Ideo de morte dicit
ps Ad te omnis caro veniet. Vel
dic q bestia est cristus qui fuit si
milis vrsio id est peccatoribus i
pte quantum ad naturam non
quantum ad vicia: tres ordines
i. tres nature i vna psona scilicet
diuinitas corpus et anima: tres
principes sunt tres status ecclesi
e qui per noe daniel et iob intel
liguntur Eze. xiiij. continenciu
coniugatorum et virginum qui
diant xpo per oracione q ipse
comedat et eos sibi incorporet
et vniat per fidei sacramentum
carnes plurimas scilicet homines
huius vite vt fidelibus adiungā
tur in corpore xpi mistico iudei
heretici: sarraceni et per peniten
ciam reprobi xpiani ps Exaudi
oracionem mea: ad te omnis ca
ro veniet. Vel dic q ista bestia
vrsina est vaniloqu? hns tres
ordines denuncium id est tria gene
ra verborum in ore scilicet detrac
cionem iactanciam et blasphemiam
am et isti deuorant carnes pluri
mas quia iactancia deuorat car
nes propas detractio carnes px
imi blasphemia carnes xpi Vide
supra de mantiora li. de animalibus.
Tercia bestia quasi pardus
habebat quatuor alas auis
et quatuor capita et habebat pote
statem magnam. Pardu coloratus
et preceps est ypocrita qui
quis fit coloratus in conuersaci
one picta et ficta. tamen preceps
est ad sanguine id e ad luxuriaz

et peccatum. et iste habet plures
alas et capita id est plures mos
decipiendi. et isto mo aliqui acq
runt potatem honore et reputaci
onem. Vel dic q bestia cuius q
tuor ale sunt quatuor affectioes
quatuor vero capita sunt quatu
or principalia crimina ex ipsis o
tencia ac. sicut supra caplo. iij.

Vel dic q pardus e pfectus. q
habet pellez pictam honeste co
uersacionis. et iste habet quatu
or capita id est quatuor pncipa
les virtutes scz iusticia. prudē
ciam. fortitudinem. et tempanti
am. Habet etiam quatuor alas
id est quatuor affectiones bene
ordinatas scilicet spem. timorez
gaudiu et dolorem cum quibus
volat sursum ad celestia contem
plando. et ideo potestas ei datur
in celo et in terra Dico quantum
ad tempale promocione: in celo
vero quantum ad celi beatificatiō
nem. Et debent conuenire capita
cum alis: quia gaudiu debet be
re tempanciam. dolor prudentiam
spes iusticia. timor fortitudinez
Eze. p. Quatuor facies vni ac.

Quarta bestia erat terribilis et
fortis nimis dissimilis alijs. et
habebat dentes ferreos et come
debat et conminuebat et reliqua pe
dibus conculcabat et capita ha
bebat x. Ista significat mundi di
uites et tyrānos q ppter sua ma
la vitā quā pleriqz ducit sūt ter
ribiles et alijs dissiles xpiani vt
de qlibz dicit illd Sapie secūdo

Daniel

Grauis enim est nobis etiam ad vidēdū quā dissimilis est vita eius. **D**ecē capita sūt decē capitāliuicia quā opponūt decē p̄ceptis **Apo. xiiij. Hēbat capita x.** **D**entes istoz sūt eozum officiales et balliui. quā dicūt dētes a demēdo quē isti sūt rapaces et auare nature quā alijs demunt et subtrahūt quēquid p̄nt. Et isti dicūtur ferrei p̄pter durā crudelitātē. sūt magis fortes quo ad diuicias et potētā secularē intantū quā nullus p̄t contra eos p̄ualē. et ita ille bestie. i. principes potentes mediantibus suis dētibus. i. suis coadiutoribus hodie oīa deuorāt et confūdunt. et illud quod nō possūt consumē seorsim cōtra quos nō possūt p̄ualē vilipēdūt et despiciūt: capita habēt plura. i. plures dignitates villas et castra. **¶** Vel dic quā ista bestia sūt cauidia balliui et officiales et tales dētes virtute quā demūt bona aliorū. sūt principes et p̄lati cū quibus sunt et p̄ quozum virtutem faciunt multa mala. **¶** Nā hnt dētes sup̄ eos. i. dominos m̄gnos et magistros sub quozum vmbra ip̄i deuorant omnes alios circumstantes p̄ auariciam et rapinam et illud quod non possunt sup̄editāe conculcant pedibus. i. cōtēpnūt p̄ sup̄biam mentis. **¶** Isti habent hodie plura capita. i. dignitates et prebendas. **¶** **Ps.** **Ipsi peccōres in seculo zc.** **¶** Apparuit quādā bestia mirabilis et terribilis et for-

tis magna. hnt̄ capita x. et cornua x. et inter omnia ista cornu a cōtū ē vnū cornu modicū hnt̄ oculos quasi oculos hoīs et hic loquēs grandia et a facie eius tria de alijs cornua sūt euulsa et iterum creuit illud cornu. cum quo bellum faciebat contra dei sanctos et p̄ualebat. et reges terre humiliabat. **¶** Putauit quā possēt mutare tempora et reges s̄ tandem antiquus dierum venit ad iudiciū sedit et p̄tās istius est ablata. **¶** **S**i vis expone allegorice sicut exposuit glosa de anti. xpo et dic quā bestia ē regnum romanū decē capita sunt decem regna: cornua sunt reges: cornu modicum est anticristus contra deum loquēs grandia reges s̄ hnt̄ oculos clari intellectus habens. **¶** Iste enim contra sanctos pugnabit et p̄ualebit ad tempus sed tamen finaliter remiet antiquoz diez xpc̄ ad iudiciū et cessabit eius potestas. **¶** de hoc nichil ad presens. **¶** **S**i expone moraliter et dic quā bestia est princeps vel prelatus magnus et fortis habens plura capita. i. plura loca capitalia villas et castra cornua sunt principes balliui. et officiales sui. mediantibus quibus alios cornu impetit et deterrēt sed aliquando accidit quā oritur inter eos vnum cornu modicū. idest vna modica et pua persona. que primo est in paruis officijs. que tamē

Daniel

oculos sue clare discretionis cau-
telarū et cauillationis habet et
propterea laqueo sue eloquenci-
e idest iactancie et adulationis.
mīarū et elacionis ipse preualet
contra alios et maxime cōtra san-
ctos et iustos. et supeditat tres
vel plures. et alij officiales a fati-
e eius euelluntur et deponuntur
de suis officijs et quādoq; fauen-
te fortuna intantū crescit in mū-
di prosperis q; dei sanctos vel pau-
peres religiosos et alios se meli-
ores cōstitit et conculcat: Deum
cōtempnit: reges tēre idest nobi-
les et potentes humiliat et affli-
git vt patet de istis qui sunt au-
regibus et prelati de quibus i-
ad **Thesal. ij.** Deum non timēt
et auctis hoībus aduersant. **S;**
finaliter uent p̄p̄ antiquo diez
et uocat eos ad iudiciū per mor-
tem subitā: et sic eorū ptās defi-
at. Ideo de tali cornu d̄t p̄s Cor-
nua pctōrū cōterent. Vidit da-
niel q; throni positi sunt et anti-
quū dierum sedit. uelamentū ei?
quasi nix: capilli eius quasi lana
munda: thron? eius quasi flam-
ma: ignis rote ei? ignis accens?
fluuius igne? rapidusq; egredie-
batur a facie ei? et libri ap̄ti sūt et
iudiciū factum est et tūc omni-
um bestiarū ablata est potestas
et filio hominū sibi presentato de-
dit antiquū dierum ptātem reg-
num. gloriā et honorē. **In** istis
uerbis describitur iudiciū uel iu-
diciū stat? quia pro certo i thro

no idest in prelacione et potesta-
te iudiciaria non debet sedere nisi
antiquus idest homo sapiens et
maturus qui debet habere capil-
los idest interiorē affectionem.
et uelamentū idest exteriorē con-
uersacionem albā et mundā san-
ctam et puram. castam et hones-
tam et imūnem ab omni affectō-
ne et acceptacione munerum et
psonarum quasi nix. et quasi la-
na albi capilli eius dato q; hodi-
e multi sc̄tores et iudices sunt cō-
trarie cōditiois **Eccā. x.** Vidi stul-
tum i dignitate sublimi: thron?
ei? idest auctoritas rote circa eū
Voluētes idest ministri sui volu-
biles et apti ad obediendū debēt
esse igniti idest rigidi ad malos
punitum et iustos promouē-
dum. et ideo fluui? igneus rapi-
dus id ē extensio et sententia as-
pera et rigorosa a facie eius de-
bēt extra ip̄os emanare. qz nullū
debet timere quin p iusticiam et
rigorē faciat iudiciū equitatis
Ad hebreos. i. Facit ministros
suos flammā ignis. **Hic** debet
habere plures ministros quia iu-
diciū non d; fieri nisi coram plu-
ribus assistentibus et consiliari-
is: libri debent esse ap̄ti: quia
sicut q; in libro legum et canonū
inuenitur scriptum debent proce-
dēt filio hoīs. i. hoīs notabilis
q; p̄sonis fīalī debēt dare potes-
tatem. gloriā. et honorē. **Be-**
stiarum autem id est ferocium
iniquorum racōe carencium dēt

Daniel

aufferre et reprimē ptātē. **Deu-
xxv.** Quē iniustū videris cōdēp-
nabis: quē vero iustū videris vi-
ctorie palmā dabis. **¶** Vel dic e
contrario q̄ in throno et in dig-
nitatibz seculi sedētes p̄lati et iu-
dices sunt hodie in tāta p̄p̄aq̄
hūt milia miliū ministrātū et af-
fistēciū. h̄ ipse rote et ministri
sui sūt ignei p̄ rapinā et excoria-
cōez et iā fluuū. i. rigor crudelita-
tis et rapine a facie taliū egredi
ē in subditos vndiq̄q̄. **Jobe. ij.**
Ante faciē ei? ignis vorax.

Quoniam es daniel in regio-
ne elā. vidit se esse sup
portā vlay **V**idi inquit
et ecce aries vn? h̄ns duo cornu-
a et vnū cornu maius alio. qui
cornibz suis vētilabat p̄ omnes
mundi partes. et null? poterat
sibi resistere. fecitq̄ sc̄dum vo-
luntatem suā et magnificatus ē
tūc venit hircus caprarū ab occi-
dente habēs cornu insigne ante
oculos vndiq̄ vētilans et effe-
ratus ē in arietem et comminuit
cornua eius. et nullus potest li-
berare arietem de manu eius ta-
men in fine cornu illud magnū
fractū est consumptumq̄. **¶ Ari-**
es iste significat aliquem religio-
osum simplicem. et maturū vel
quemcumq̄ virum bonū et ho-
nestum qui quandoq̄ habet du-
o cornua idest scientiam vtrius-
q̄ testamenti vel duo cornua. i.
scientiam naturalem. et affluētī-
am temporalem vel duo cornua

idest mitiā quia forte est episco-
pus vel cornutus vel duo officia
idest duplicem iurisdictionem.
idest spirituales et temporales
quia cornua in manu eius. **Ab-**
aaic. iij. Iste quandoq̄ fauente
fortuna magnificatur et crescit
per potentiam secularem intan-
tum q̄ non inuenit sibi resisten-
tem. sed sepe accidit q̄ venit h̄-
cus. i. vilis et insufficiens per-
sona que tantummodo habet v-
num cornu. i. vnū officiū q̄ pug-
nat contra p̄latū et p̄ualet cōtra
eum. et frangit cornua potentie
eius et regnat loco ei? sic q̄ nul-
lus potest sibi resistere i vna po-
testate **Abaaic. primo.** Impi?
preualet aduersus iustum. et cē-
tera. **S**ed tamen in fine frangit
cornu eius. idest eius potestas
quia sepe accidit. q̄ qui fregerūt
alioz potestates postq̄ diu
regnauerunt et mundum tribu-
lauerunt. ita q̄ nullus eis po-
terit obuiare. finaliter confin-
gūtur et per mortem subitā mo-
riuntur **¶** **Isaye. tricesimo. capit-**
tulo. Subito dum non speratur
venit contritio eius. et cetera. **¶**
¶ Vel dic q̄ hircus fetidus est ali-
quis luxuriosus. et immundus
qui quandoq̄ habet vnum cor-
nu insigne scilicet generis nobi-
litate vel seculi dignitate et
potestate. et hoc inter oculos
quia scilicet iste pre oculis semper
habet presumptionem et super-
biam vel aliqd bonū si ipsum h̄z

Daniel.

Iste igitur pugnat contra aietes cornutos idest contra predicatorum huiles et eos conterit tamen finaliter ipse perit. Vel dic q aries est predicator cu cornu duplicis testamenti cui nullus resistit sed vndiq; circuit predicando sed quandoq; venit hircus fetidus idest peccatum luxurie quod qn q; ei preualet et sua destruit potestatem. Vel dic q aries est diues aduocatus cu pluribus cornibus idest officijs et dignitatibus qui intantum prosperat i terra q; p rapinas et exactiones omnes vicinos conturbat ita q; nullus potest suis malicijs obuiare. h; i occidente mortis venit hircus fetidus idest dyabolus qui circa tales effrenatur p mortem temporalem. Vel hircus id e mors quaz comitatur fetor et horror eos conturbat p dampnatione eterna; ita q; nullus eis amplius suffragatur. quia omnes amici ei; spreuerunt ea inter angustias. Tre no. pmo. Et iste hircus scilicet dyabolus habet vnu cornu scilicet excellenciam nobilitatis naturalis qua pollet: quia non est potestas super terram que competat ei Job xi. Quam habet semp p superbiam ante oculos mentis et ymaginis sue. Daniel vidit vnum modicum cornu quod factum est magnu; et tunc videns se fortificatum insurrexit contra stellas et deiecit eas in terram contra sanctuarium dei et conculcauit il-

lud et magnificatus e in fortitudine celi et prostrata est veritas in terra. Tales sunt multi qui pmo sunt modici quantum ad dignitates. prosperitates et diuitias vt forte quia sunt de humili plebe et in puo statu: tandem tamen fiunt grandes quia ipsi ditantur et magnificantur. et tunc ipsi insurgunt contra deum p vicia et peccata et stellas et sanctuarium idest dei sanctos pfectos religiosos. et sanctuarium idest religionem p rapinas et exactiones destruunt et conculcant. Ita q; ad leam p talium fraudes et malicias fortitudo celi idest ecclesie impugnatur et veritas deprimitur. Psa. lix. Corruit in plateis veritas etc. Daniel se asserit vidisse hircum qui ventilabat p quatuor partes celi et q; nulla eat bestia q; sue posset resistere voluntati. verum tamen cornu ei; insigne quod habebat ante oculos fractum est. et quatuor loci illius surrexerunt. Istud exponit sicut libro de animalibus capitulo de angue vbi agit de ydra cui; ablato vno capite duo surgunt.

Dixit daniel et ecce vir vnus vestitus lineis et tines ei; accincti auro obriso: corpus ei; quasi crisolitus. facies sicut spes fulguris. oculi vt lapas ardens. brachia ei; et quasi deorsum erant quasi spes eris cadentis. et vox sermonum eius quasi vox multitudinis. Iste e vir pfectus qui vestitus dicitur esse licet. i. cado e

Daniel.

puritatis in cōscientia renes ei?
·i·actus et motus renū debet eē
āctus et restrictus fulgore ca:
stitatis in apparētia et conuer:
sacio debz eē aurea et honesta et
maxime quo ad renes·i·quo ad
actus venetis corpus eius·i·in:
tencio debet esse crisolitus·i·pā:
osa et scā: facies eius·i·affectio
debet eē sicut fulgor·per ardorē
caritatis·oculi cordis sui sic lā:
pas per splendorē discreciōis et
sublimitatis·brachia ei?·i·vir:
tus debet eē erea idest sonora per
sonoram predicacionem·et per
meritorum operacōem·et cādēs
p colorē supne caritatis **M**atb
xvij·Vestimenta eius alba sicut
nix·Sic igitur perfectus est li:
neus quo ad puritatem aureus
quo ad honestatem·crisolitus
quo ad scitatem·fulgureus quo
ad caritatem·lampadeus·quo
ad bonorum operum diurnita:
tem quia es est metallū durabi:
lissimū·Vnde de tali viro p̄t dici
illud zach·vi·Ecce vir oriēs no:
mē eius·Et illd iob p̄o dic·zē·

Ingressa est susanna po:
merium vici vt illuc re:
creaēt et lauaretur **E**mi:
fit autem puellas et remansit so:
la·et statim affuerūt duo semio:
res iniqui qui ipsam voluerunt
maculare·sed quia nō consensit
eis perhibuerunt testimonium
adulteri contra ipsam·Que cū
duceretur ad mortem affuit da:
niel qui probauit eos mēdaces

et sic susannā liberauit·et senes
ad supplicium condempnauit·

Susanna est anima: vir eius
est xp̄c: viridarium xp̄i est reli:
gio·aqua q̄ ē ibi ē fōs deuociōis
vngētū qd ē ibi est dulcedo cō:
solaciōis: ancille aīe sunt gra:
tie et virtutes: duo senes sūt m:
dus et diabolus: daniel est pre:
latus presbiter vel sacerdos **A**c:
cidit igitur q̄ susanna idest ani:
ma cristiana venit ad viridariū
viri sui xp̄i·i·statum sue religi:
onis vt ibi recreetur et saluetur
et vt ibi aqua deuociōis et lacri:
marum a cunctis sordibz et vici:
is abluatur et in vngento diui:
narum gratiarum et consolacō:
num spiritualiter inungat·**S**z
quandoqz accidit q̄ ista a se eīt:
tit ancillas·idest virtutes per a:
liqua peccata que committit in
religione·et sola sine virtutibus
vult remanere·**Luce·x·** Soror
mea reliquit me solam ministra:
re·et cetera·**E**t tunc vere insur:
gunt statim aduersus eam duo
senes scz mundus et diabolus q̄
temptant eam et volunt q̄ mis:
ceatur cum eis per vicia·et pec:
cata·scilicet cum mundo per a:
uariam et luxuriam·cum dia:
bolo per superbiam·iram et in:
uidiam quia tunc est sola et nō
habet adiutorium gratie dei·sed
quandoqz dei auxilio fit q̄ ipsa
scz anima resistit et non consen:
tit·et tunc isti duo senes scilicet
diabolus et mundus imponūt

Daniel.

fibi et procurant quicquid mali
possunt tribulationes et labores
Verumtamen dei iuuamine et ope
re danieli^s idest consilio sacerdo
tis ipse euadit nec perit manibz
eorum de ps **Ad** dñm cū tribula
rer clamaui etc. **¶** Vel dic q poē
tium est mundus ubi est iaz vxor
ioachim dei patris qui dum cre
dit mundi voluptatibus vti. aq
et vngento id est mundi prospe
ris emittit aillas idest virtutes
et sic senes idest caro et mundus
tēptat eū scz caro de luxuria de su
perbia demon et tunc ipsa est in
periculo mortis eterne nisi clāet
ad dominum p confessionē et oā
tionem et nisi a daniel idest a crī
sto per suam gratiam liberetur.
ps. **Ne** expectauerūt peccato
res etc. **¶** Vel dic q susanna quia
erat sola fuit in piculo dampna
tionis et ideo bonū est semp brē
amicos secuz socios bonos ne pp
ter solitudinē veniant nobis ma
la **Gen. ij.** Non est bonum hoī
nem esse soluz. **¶** Vel dic q senes
sūt iuuenes moderni q si sit aliq
psona in viridario. i. in iurisdic
tione sua que coram eis habet ne
gocia nisi eis sit fauorabilis et ni
si eorum faciat voluntatem eis
applaudendo vel munera presen
tando vere non timent sentenciā
re contra ipsam. **¶** Verumtamen
daniel. i. xp̄us in fine ipsos cru
deliter cōdempnabit. **¶** In quo eī
iudicio iudicaueritis iudicabimī
mi **Matth. vij.** **¶** In babilōe erat

ydolum nomine bel quod rex et
populus colebant. ita q rex infi
nitam quantitatem ciborū conti
nue tradebat sacerdotibus belis vt
ponerēt corāz bele. qui fingebāt
q omēs cibos nocte qualibet de
uoraret. **¶** Illi autē fecerant meatus
subtus terram p quos ipsi vxo
res et filij ingrediebantur qui oī
a deuorabant. **¶** Daniel autē hoc
volens probare occulte pauimē
tum cinere superperfit et sigillo
regis ostium figillauit. de nocte
autem p occultos meatus sacer
dotes aq vxoribus et puulis ve
nerunt et que posita fuerant co
mederunt ita q i cinereo pauimē
to vestigia viuorū mulierum et p
uulorum apparuerunt et sic ipso
rum malicie sūt repte ita q eos
rex et babilonij punierūt et ydo
lum destruxerunt. **¶** Babilon q
interpretat confusio est mundus
plenus cōfusione. bel est xp̄us q a
bel interpretatur vultus. **¶** Iste at
dicitur antiquus dierū supra vij.
¶ Iste at i templo sancte ecclesie
coronatur et tam a regibus q a
ceteris populis adōatur. **¶** Quidē p
certo reges et populi tradūt a p̄
cipio mariās ipensas cibos red
ditus possessiones sacerdotibus
bel idest xp̄i sacerdotibus et viris
ecclesiasticis vt ipsi bel idest crī
stum in persona pauperum per
elemosinas et in persona prop̄
a per deuotionem nutrierent. ip
si vero fingunt et dicunt q bel
omnia deuorat et consumit idest

Jonā.

q̄ omnia in diuinis v̄sibz cōsumūt h̄ ipsi h̄nt occultos meatus p̄ q̄s trāsēūt et introeūt et vxores et filij qui h̄o data ecclē deuorāt et consumūt. et iō sicut daniel proiecit cinerē in pavimento sic in crastino apparuerūt vestigia viroz vxoz et pueroz et sic deprehēsa est fraus eoz et sic tēplū et sacerdotes a rēge sūt destructi. **S**ic vero km̄i in tēplo ecclē apparēt tot vestigia istaz concubinarū et filioz eozū q̄iam q̄si publicū est ita q̄ sacerdotes amō nō possunt dicere q̄ talia bona a bele deuorāt. i. in dei v̄sibz expēdāt qz planū est q̄ in pōparū suaz. i. in vxozū filiarū et cōcubinaz vtilitatibz expēdāt. Et iō p̄ c̄to hodie rex et popul⁹ visis huiōi fraudibz. subtrahit ei redditus et impēsas quas antiquus dederūt et tēplū ecclē cū suis sacerdotibz quātū possunt destruūt et subuertūt. **Malach̄ ij.** Vos sacerdotes recessistis de via et scandalizastis plurimos in lege. irritū fecistis pactū leui. p̄pter qd̄ dedi vos contemptibiles omnibus populis et humiles. **Vel** dic q̄ rex est xp̄s cuius tēplum ecclesie intrant mulieres. infantes et puuli idest persone ignorantes per vias occultas. idest occulte et simoniace per fauores et dona. et hoc non vt ipsi seruiant deo. sed vt ipsi comedant et babeant impensas. idest temporales diuicias que sunt i-

bi modo autem omnia sūt sigillata sigillo regis quia q̄ diu durat vox hui⁹ vite nō apparēt merita p̄sonaz h̄ q̄n trāsibit vox h̄ vite tūc apparebūt vestigia taliz ū tūc videbūt mala q̄ mō faciūt et modus sui ingressus. et tunc a rege xp̄o eteris cruciatibus occident. **Tre. p̄o** Vidit gētes ingressas scūariū ne intraret zē.

Incipit moralizacio sup ionam p̄phetā.

Ionas p̄pha cui dñs p̄cepit vt irz in minuem destructionem vrbis predicare voluit a facie

dñi fugē et inuēta naui disposuit in tharsis nauigāe. **Verūtān** cū esz in nauī descēdit ad profūdum nauis et cepit soporē graui dormire. tempestas autē p̄pter ipsum in mari surrexit. quia nauem et nautam fere submersit sed nautis ad sortēs currentibus. et propter quem tempestas fieret sciscitantibus. cecidit fors super ionam. qui statim a sompno euigilat et cōperta causa in mare projicitur. et statim tempestas sistitur et sedatur. **Domīnus** autem cētum preparauit. qui ionam deglutit. et ipsum traduo in suo ventre viuentem et deum orantem tenuit. et tandē ad littus maris ipsū portauit et euomit qui tandem pergens minuem. mandatum dei loquitur. et post q̄draginta dies

subuersionē minatur. que tamē
penitentiā faciens liberat. **I**sta
exposuit xp̄s allegorice de seip
so **Matth. xij.** dicens. sicut ionas
fuit in ventre ceti tribus diebus ⁊
tribus noctibus: sic erit filius hoī
nis in corde terre. Et ideo possu
m? dicere q̄ ionas qui interpre
tat colūba xp̄m p̄m p̄m simplicē
et columbinū significat qui pro
cul dubio p̄ predicando in mini
uē idest in mundū a patre mitti
tur. Et quia tēpestas tribulatio
nis ⁊ dampnationis aliq̄ modo
cessare nequibat a nautis idest a
iudeis de nauī idest de iherusalē
eijsatur et in mari idest in mortis
amaritudie dampnat. Dicebāt
enim iudei illud **matth. xvij.** Ex
pedit vt suspendat mola azzari
a in collo eius et submergatur in
mare pro populo vt n̄ tota gēs
pereat. **I**stum igitur cetū piscis
inmanis idest terra voratix p̄ se
pulturam absorbit et ibi tridu
o continuit. sed post triduū per
resurrectionem euomuit. et tādē
ciuitas hui? mundi p̄ penitentiā
saluata extitit **Gen. xl.** Tres ad
huc dies sunt p̄ quos recordabi
tur pharao ministerij tui: et estī
tuet te in graduz pristinū. Vel
dic q̄ ionas sūt quosdā discor
des ⁊ litigiosos a facie domini p̄
peccata fugientes et in tharhis
quod interpretat explorās gau
dium idest in exploracionē gau
diorum seculi pro vitibus nauī
gantes **Job xxxij.** Quasi de in

dustria recesserunt a deo. Qui ḡ
ui sompno peccati obruti totam
nauem idest religionē. ecclesiam
ciuitatem vel patriam vbi degūt
tribulant et turbant. tēpestates
dissensionem et exactionem ex
citant et producant sicut ad lite
ram videmus in claustris de qui
busdam discolis. detractoribus.
brigosis. ⁊ verbohis qui nō cessāt
discordiam seminare ⁊ dissensio
nū et litū causa esse. Sicut enim
dicitur **Proū. xvij.** Semp iurgi
a querit malus. sicut videm? de
quib? dā malis officialib? et bri
gosis? hominib? qui ḡ diu viuūt
nō p̄t eē pax ī patria. s; semp tri
bulacō vel tempestas: ⁊ iō semp
necesse ē q̄ fors fortune sue sup
tales finaliter cadat. et q̄ ipsos
sua iniquitas cōprehendat et q̄
nauē nauis. i. prelati vel recto
res p̄rie ip̄os de nauī. i. de prof
peritate et statu deiciant ⁊ depo
nant in mare id ē tribulacionū
amaritudinē eos ponāt et deuo
rādos cetū idest demoib? vel ma
lis hoībus et austeris commissa
rijs et balliuis eos tradant qui
scilicet eos ad litus aridum id ē
ad paupertatis statum euomāt
et deducant. **I**sta cotidie vide?
de istis malis hominib? mundū
tribulātib? ⁊ in mundi prospe
ritate dormientibus quia finali
ter deponuntur ⁊ in mare tribu
lacionum ponuntur et cetū idest
duris commissarijs examinādi
tradunt? a q̄bo ad lit? paupertatis

Zacharia.

postea euomūt. De istis igitur
dicit p̄. xxij. Eijæ derisore: et
exibit aī eo iurgū. cessabuntq;
causē et cōtumeliē. **U**el dic q;
iste dormiens ē p̄cōz. delicijs. ⁊
p̄speritate gaudens. et in alios
tēpestates tribulacōnū excitās
qui finaliter in mare idest in a-
maritudinē tribulacōnū p̄iāt
⁊ mundi pericula. ibi a cōz. i. a
dyabolo vel inferno voratur. et
in v̄tre eius iterū remouēdus.
i. ēsurrecturus seruat. **P**redi-
cante iona et subuersionē vrbis
minante venit v̄bū ad regem ni-
niue. Qui surgēs de solio abiecit
vestimēta sua ⁊ indutus ē sacco
et sedit in cinere et p̄cepit q; ho-
mines et iumēta sacā induerēt
et nō comederēt nec biberēt sed
oēs vnanimiter ieiunarēt. et o-
nes in fortitudine ad deum cla-
marēt. Quod vidēs dominus ci-
uitati illi peperat et ipsam non
subuertit. **S**ic vere nullus est
ita magnus rex aut dominus.
quin debeat verba p̄dicatorū ti-
mere. ⁊ ad eorum verba solum
p̄humilitatem descendē sacam
penitentiae induere. et in cinere.
idest in mortis meditatione ma-
nere. et ad ieiunandum. i. peni-
tentiam faciendum homines ⁊
iumēta iducere vel monere. Qd
si fecerint a dampnacionis peri-
culo se poterunt liberare. alias e-
nim necesse est eis tribulacioib;
corporis et cordis subiaccere. **L**
ca. decimotercio. Nisi penitenti

am egeritis omnes simul peri-
bitis. et cetera. **H**ic habetis q;
super caput ione subito orta fu-
it hedera quam deficcavit subito
v̄tus vrens. et cetera. **M**ūdi
prosperitatem intellige per he-
deram. q; si subito orta fuerit vt
cōiter necesse est vt t̄cedat. **P**ro-
uerbiozum decimo quarto capit-
tulo Substantia festinata minu-
et: q; aut paulatī colligit. multi-
plicat. Vide de edera ca. suo li. xij
et expone ibi.

Incipit moralizacio sup zachari-
am prophetam

Zacharias vidit q;
tuor cornua et dic-
tū ē sibi q; illa erāt
q; v̄tilauerāt iudā
iherosolē et iherusā.

Et post vidit q; tuor fabros et
respōsū ē sibi q; illi erāt fab qui
venerāt cornua sup dēā dēterē.

Ista signa potes generaliter
applicare q; nō ē daē tā durum
seu crudelē tirānū qn qn; inueni-
at duriorē. q; tuor em̄ cornua du-
ros et elatos p̄cōres signat q; in
q; tuor mūdi p̄tib; manēt q; re-
uera iudā idest deū cōfiteētē: ihero-
solē. i. deū contemplantem ihero-
susalē idest pacifice conuersan-
tes. tribulaciones feriūt. s; dñs
contra tales fabros preparat qn
alios bonos iudices. vel alios
fortiores tirānos ad cōfringēdū
istorū elacionē et p̄ter uia proci-
rat. Et p̄ cōz cotidie vidēt q; tirā-
ni officiales ⁊ vsurarij p; q; bōs

Zacharias.

diu uel lauerit solent iucere fabros
dñi. alijs alios commissarios q̄
ipsoꝝ a eoz̄ superbu statũ cõfun
dunt. **Unde ecclesiastes v.** Excel
so alius ex celsior est: et in hijs q̄
q̄ alij eminentiores sũt. **Vel dic**
q̄ quatuor cornua sunt quatuor
male affectiones scilicet gaudiũ
inaniter exhilarans: dolor ma
le affligens: timor male humili
ans et spes male presumens. **I**
ta sunt cornua que male in aĩaz
ventilant iudam idest confessio
nem: israhel idest contemplacio
nem: iherusalẽ idest cõcordiam
et pacis unõnem. et ideo quatu
or fabri idest quatuor virtutes
cardiales sunt ad ista cornua cõ
terenda necessarie et ad malas
affectiones quadruplices mode
randas. **Ecc̄. xxxij.** Contẽ ma
lum bonũ est. **Vel dic q̄ quatu**
or cornua sunt quatuor sp̄es ela
cionis et superbie sc̄z elacio pp̄
eminẽcias. propter diuicias pp̄
ter virtutes. propter mundi fa
uores et fame varias opimões
S̄z quatuor fabri idest quatuor
sensus humilitatis ista quatuor
cornua cõterũt. q̄z q̄tuor sp̄es hu
militatis. q̄ sunt spernẽ nullũ sp̄
nere mũdũ. sp̄nere sese. spernẽ se
sp̄. ista q̄tuor supbiã tollunt. p̄s.
Cornua pctõz cõterẽtur. et.

Adit zacharias vnũ cã
delabrum aureum totũ
quod habebat lampadẽ
cũ septem lucernis et septez olei
infusores. **Iuxta quod** duas oli

uas vidit quarũ vna ad sinistra
lampadis stabat: ad dexterã ali
a. **Candelabrum** in ecclia est q̄
cumq̄ iust? plenus sapia et qui
cumq̄ alios illuminat doctrina.
qui totus debet esse aure? idest
sanct? non solũ int? in conscien
cia p̄mmo exteri? in apparenda
ij. pal. iij. ca. **Deaurauit** eam in
trinfecus auro mũdissimo. **Iste**
igitur debet habere lampadẽ spi
ritus sc̄i cum septem lucernis id
est cũ vij. donis et duas oliuas
idest duas sp̄es mie sp̄ualis et tẽ
palis cum suis infusorijs id est
cum suis septẽ opib? pijs. **Vel**
dic q̄ cãdelabru illuminãs eccle
siam ẽ sp̄us sc̄us cui? lampas o
dor et caritas septẽ lucernas id ẽ
vij. dona cõtinet. quod septez fu
soria. i. vij. mie opa. oleũ elemo
sinaz et pietatis infũdẽciã sc̄i h̄z
et qd̄ sup duas oliuas. i. sup du
as sp̄es viroz misericordiũ sc̄z is
tos q̄ t̄palit et sp̄ualit pietatem
faciũt visitat et cõfortat: q̄z mia
t̄palis q̄ cõsistit in alios pascẽdo
hospitãdo. sepeliẽdo. et mia sp̄ua
lis q̄ cõsistit i alios corrigẽdo do
cẽdo. et solãdo et eis ẽmittẽdo et
p̄ eis orãdo. **lãpadi. i. sp̄ui sc̄o** et
caritati vicie sũt et ab ip̄is p̄uei
ũt vt de istis duob? gũib? miseri
cordiũ dicat illd̄ **Zach. iij.** Iste
sũt duo filij olei splẽdois q̄ affis
tũt dñatori vniuersẽ terre.

Adit zacharias volumẽ
cui? lõgitududo erat viginti
cubitoꝝ. latitudo x. m q̄

Zacharias.

maledictio contra fures et puros continebatur. **T**alis est sacra scriptura: quia ista est volumen inuolutum a paradiso volitans et allatum. cuius longitudo est fides que in viginti cubitis. id est in xx. particulis distincta consistit. in quantum vij. sacramenta. vij. virtutes et vi. opera anime continentur: latitudo decem mandata legis tenet in quibus fur et puerus maledicitur. et ad mortem perpetuam condempnatur. **D**uas vidit zacharias mulieres que habebant alas quasi miluus et spiritus erat in alis eorum que vnam amphoram inter celum et terram leuabant. et eam ut edificaret ei locus in terra sennaar deferebant. in medio amphore quasi mulier que dicebatur impietas continebat. et massa plumbea os amphore claudebatur. **I**psa vero amphora egrediens et aliorum oculis vocabatur. **H**ic est inquit oculus eorum vniuersa terra. **P**er istam amphoram profundam potest intelligi usurarius vel auarus. qui scilicet per auariciam est insatiabilis et capax. per maliciam est profundus in qua ista mulier que est impietas continetur et in ipsius animo massa plumbea id est cum potest dare male consuetudinis continetur. **I**mpietas enim id est crudelitas in amphora. id est in corde usurarii vel avari sedet. et ibi sicut in hospicio suo manet sicut videmus de usurariis quorum voluntas caret pietate et quorum conscientia est plena omni

moda crudelitate. **M**alachie primo Vocabuntur terram impietatis et populus terre. **P**atet etiam quod massa plumbea. id est pondus male consuetudinis impietatem in istorum conscientia taliter detinet quod in ipsam contrahere verbo vel verberare nullus valet. **S**atis enim potest deus vel prelatus pater vel predicator verberare. quia iniquitatem sue prave conscientie nunquam ab istis poterit amouere. **P**sa. ix. **S**uccesa est quasi ignis impietas. **I**sta amphora dicitur egrediens inter celum et terram pondus. dicitur oculus terram dirigens. dicitur ad terram sennaar quod interpretatur fetor finaliter detinetur et sicut visum est dicitur impietatem continens quod pauldubio auarus a dei gratia et amicitia egreditur: inter celum et terram. id est inter alta et infima. per status sui instabilitatem et inconstantiam suspeditur: et oculus secularium lux et oculus rector et dicitur rector creditur impietate replebitur et finaliter in terram fetorum inferni defertur vbi locus talium finaliter ordinatur. **J**eremie secundo. capitulo. **I**n tophet sepelientur eo quod non sit alius locus ad sepeliendum. et cetera. **S**ed iste due mulieres istam amphoram de terra erigunt et eam in terra sennaar deducunt quia due mulieres. id est duo mollia vicia scilicet carnalis parentum affectio. et terrenorum ambitio improbantur. quibus scilicet annexae sunt ale milui id est quedam pigritia et superbia

Zacharias.

et elacio et in istis alis virtutis
presumpcio. Istam amphora sci
liet auaru et peccatore p manē
spem exigunt ita q eum semper
velle sursum ad celū id est ad cel
situdinem status ascendere faci
unt et tamen constat q inter ce
lum et terram remanet. quia nū
q̄ attingit ad celsitudinem quā
optat quinymmo semp solet in
pendulo manere et nullaz stat?
certitudinem optinere quia non
sufficit istis status infecoz quez
relinquūt: celum autē id ē statu
alciorem non possunt attingere
quem exposcunt et sic inter celū
a terram id ē in certitudine sta
tus remanent: quia ad illud qd
desiderāt attingere n̄ valent. **Eze.**
vij. Eleuauit me spūs et statu
it me inter celum et terram: spiri
t? dico elacionis. **Iste** igitur mu
lieres id est affectus carnales et
auaricia istam amphoram id est
peccatorem in terra sennaar id ē
in campum fetou? scilicet i infer
num portant vbi loam ppetue
mansiom? sibi pparāt. **Eze. xxij.**
Fili hominis due mulieres fue
runt filie matris vni? **Vel** dic
q̄ due mulieres que peccatores
in inferno portant sunt mundus
et caro vroz et dyabolus. vel car
nalis voluptas vel spes peniten
cie finalis et timor afflictionis.
Ille male mulieres que ala? sup
bie possident et spiritum male af
fectionis habent et ideo ampho
ram id est peccatorem in infernū

deferunt. Vide si vis supra de ele
pbante ca. vltio.

Achaias vidit quatuor
quadrigas egredientes
de medio duorum mon
tium erorum. quarū prima ha
bebat equos rufos. scda migros
tercia albos. quarta fortes et va
rios. **Dic** si vis q̄ iste quatuor
quadrige sunt quatuor virtutes
cardinales scilicet fortitudo tem
perancia. iusticia et prudencia. **I**
te sunt quadrige domini ad q̄s
debemus esse ligati et iugo disci
pline et obie subiugati. **I**sti em
a duobus montib? ereis. i. a du
ab? aie potētijs ppetuis et solid
se; intellectu et affectu oriuntur
et ab ipsis naturalit? pduantur
que quadge q̄tuor hnt species
equorum. scz hoim sibi famulā
cū qz fortitudo hz equos rufos
.i. martires p̄prio sangne rubri
catos: typania hz migros scz con
fessoēs p squalorez p̄nie offusca
tos. prudentia hz albos. i. docto
res lumie scie dealbatos iusticia
hz varios. i. bonos p̄latos et p̄i
apes nūc ad pmouēdū nūc ad
p̄uendū eq̄tate p̄uia variatos.
Isti sūt igit? eq̄ dñi. i. viri sc̄i q̄ qd
gas v̄tutū cardinaliū traxerūt. i. ip
sis mediātib? mōes meitoz por
tauerūt et i seip̄is v̄xerūt. **Abacuc**
ij. Quis ascēd? sup eq̄s tuos? et
q̄dge tue saluacō. **Vel** dic q̄ qdri
ge q̄tuor cū eq̄s sui? sūt q̄tuor sta
t? a v̄dicōes. i. mig? qlis ē status
moāchoz migroz. augustioz.